01.07.2024г.                                                                         пгт. Крапивинский
                                                       Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме  по продаже права аренды земельного участка
Место рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона:

Кемеровская область-Кузбасс,  пгт.Крапивинский, ул.Юбилейная, 11

Дата начала приема заявок:  30.05.2024г. в 09.00 часов местного времени

Дата окончания приема заявок: 27.06.2024г. в 17.00 часов местного

Продавец - Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального округа.

Организатор (оператор электронной площадки): Акционерное общество «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан».
                                             Предмет аукциона

Земельный участок из земель, право собственности на которые не разграничено, площадью 708 кв.м., кадастровый номер 42:05:0206002:167, категории земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: Охота и рыбалка,  расположенного по адресу: Российская федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, поселок Медвежка, 4а.
Начальная цена в размере ежегодной арендной платы –18 340,0 (восемнадцать тысяч триста сорок) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона», 3%) – 550,20 (пятьсот пятьдесят рублей двадцать копеек) рублей.
Размер задатка для участия в аукционе (100%) – 18 340,0 (восемнадцать тысяч триста сорок) рублей

Срок аренды - 30 (тридцать) месяцев.

Информационное сообщение о проведении  Аукциона  было размещено:

- на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на электронной площадке - sale.zakazrf.ru,  извещение № 22000002890000000107.

-на сайте администрации Крапивинского муниципального округа  www.krapivino.ru
Перечень необходимой информации, изложенной  в сообщении,  соответствует требованиям законодательства.

Заявка подана  27.06.2024г. Руппель Андреем Владимировичем (адрес регистрации: Кемеровская область-Кузбасс., город Кемерово, пр-т Кузнецкий, д122, кв. 36). Все документы по перечню, указанному в извещении о проведении аукциона, представлены и оформлены  надлежащим образом, а также соответствуют действующему законодательству. Задаток в сумме 18 340,0 (восемнадцать тысяч триста сорок) рублей внесен в полном объеме и поступил на счет организатора торгов своевременно.
Отозванных заявок нет, других заявок на участие в аукционе не поступало, претендентов, которым отказано в допуске к участию в аукционе  нет.

                                          Организатор торгов решил:
1. Признать Руппель Андрея Владимировича единственным участником аукциона  по продаже права аренды земельного участка из земель право собственности на который не разграничена площадью 708 кв.м., кадастровый номер 42:05:0206002:167, категории земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: Охота и рыбалка,  расположенного по адресу: Российская федерация, Кемеровская область-Кузбасс, Крапивинский муниципальный округ, поселок Медвежка, 4а.

2. Принимая во внимание, что  подана только одна заявка признать аукцион не состоявшимся.  В соответствии с п.11 ст. 39.13 ЗК РФ  по истечении 10 (десяти) дней, но не позднее 15 (пятнадцати)  дней со дня подписания настоящего протокола, направить заявителю проект договора аренды земельного участка в электронной форме по начальной цене предмета аукциона.

                     Председатель КУМИ                                                      Е.В.Ларина